



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

OBRA: AMPLIAÇÃO DE 2 SALAS ,LAVANDERIA E BANHEIRO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

CDHU- BOLETIM 184 COM DESONERAÇÃO

BDI: 25%


Base 01/22/2022

FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				28.491,75
CPOS	04.03.040	Retirada de telha s perfil ondulado 6 mm	m ²	9,90	5,81	57,52
	04.09.020	Retirada de esquadrias de ferroem geral na sala de espera para construção do banheiro do	m ²	1,50	22,51	33,76
CPOS	04.02.110	Retirada de estrutura madeira pontalietada qualquer perfil	m ²	9,90	9,65	97,53
CPOS	02.10.020	Locação de obra de edificação	m ²	62,86	13,15	826,61
	12.07.060	Reforço de fundação com estacas tipo Raiz diam. 15 cm para 25 ton. Em solo nas pardes do fundo do prédio existente que esta cedendo,	m	45,00	238,25	10.721,25
	12.07.010	Taxa de mobilização e Desmobilização de equipamento para execução de estacas tipo Raiz em solo	und	1,00	16.755,08	16.755,08
	2.00	CONSTRUÇÃO				79.479,99
CPOS	06.02.020	Abertura manual de valas em solo de 1ª categoria até 1,50 m de profundidade	m ³	4,41	43,56	192,10
CPOS	12.01.041	Execução de brocas de concreto armado diam de 25 cm	m	35,00	60,18	2.106,30
CPOS	11.01.100	Concreto fck 20 mpa para viga baldrame	m ²	2,65	351,93	932,61
CPOS	10.01.040	Aço CA 50 -A para viga baldrame	Kg	265,00	11,67	3.092,55
CPOS	14.01.020	Alvenaria de embasamento de tijolos comuns para fundação	m ³	1,76	754,59	1.328,08

CPOS	11.16.040	Adensamento e espalhamento de concreto para fundação	m ³	2,65	122,40	324,36
CPOS	14.04.210	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm	m ²	95,20	65,25	6.211,80
CPOS	11.01.100	Concreto fck 20 mpa para estrutura	m ³	1,18	351,93	415,28
CPOS	10.01.040	Aço CA 50 -A para estrutura	Kg	118,00	11,67	1.377,06
CPOS	11.16.040	Adensamento e espalhamento de concreto para estrutura	m ³	1,18	122,40	144,43
CPOS	09.01.030	Forma de madeira para concreto estrutural	m ²	15,60	197,81	3.085,84
CPOS	13.01.130	Laje pré moldada para cobertura beta 12	m ²	35,07	127,59	4.474,58
CPOS	15.01.010	Estrutura de madeira tesourada vão até 7 m para telhas de barro	m ²	74,67	141,25	10.547,14
CPOS	16.02.030	Cobertura com telha cerâmica de barro tipo romana	m ²	74,67	50,86	3.797,72
	16.02.230	Embolsamento de cumieira em telhas de barros	m	5,50	23,46	129,03
CPOS	23.11.050	Porta lisa de madeira completa 90 x 2,10 c/ batentes	unID.	5,00	631,95	3.159,75
CPOS	23.20.120	Guarnições de madeira	m	51,00	7,47	380,97
CPOS	24.01.070	Caixilho de ferro de correr sob medidas	m ²	4,60	963,24	4.430,90
CPOS	17.02.020	Chapisco da alvenaria e laje de forro	m ²	225,47	5,42	1.222,05
CPOS	17.02.120	Revestimento da alvenaria e laje de forro em argamassa mista de cimento, cal e areia	m ²	225,47	16,91	3.812,70
CPOS	11.02.040	Concreto usinado não estrutural mínimo 200 kg/m ³ para piso e calçamento com 6 cm espessura	m ³	4,37	411,82	1.799,65
CPOS	11.16.020	Espalhamento de adensamento de concreto para lastro	m ³	4,37	61,20	267,44
CPOS	18.06.102	Cerâmica esmaltada PI - 5 para piso acentados c/ argamassa industrializada	m ²	57,72	37,63	2.172,00
	18.06.103	Rodapé de derâmica esmaltada PI 5	m	49,72	5,27	262,02
	18.11.042	Colocação de revestimento cerâmico em parede 20x20	m ²	27,21	92,03	2.504,14
CPOS	18.06.400	Rejunte de placa cerâmica com argamassa industrial	m ²	84,93	8,17	693,88
	17.10.020	Execução de piso de granilite no banheiro a ser executado com requadro de 1,00 x 1,00 m moldado in loco	m ²	4,05	81,43	329,79
	17.10.200	Execução de rodapé de granilite moldado in loco no banheiro a ser ampliado	m	8,95	40,30	360,68
CPOS	46.01.030	Rede de água em pvc soldável 32 mm incluindo conexões	m	30,50	34,20	1.043,10
C POS	44.01.370	Tanque de lavar roupa de granito sintético	UNID.	1,00	235,48	235,48
CPOS	46.04.020	Rede de Esgoto em pvc 75 mm incluindo conexões	m	21,00	58,70	1.232,70
CPOS	46.02.010	Rede de Esgoto em pvc 40 mm incluindo conexões	m	10,00	30,18	301,80
	47.01.020	Registro de Gaveta 3/4 em lataão fundido c/ acabamento	UNID.	2,00	63,30	126,60
CPOS	44.03.380	Torneira de metal 3/4" para pia	UNID.	2,00	41,78	83,56
CPOS	44.20.200	Sifão de metal cromado 1 1/2x2	UNID.	2,00	157,36	314,72
	44.01.800	Vaso sinfonado com caixa de descarga acoplado	UNID.	1,00	632,15	632,15
	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	UNID.	1,00	250,53	250,53
CPOS	38.19.030	Eletrodulto de pvc rígido 3/4" com acessórios	m	20,00	13,78	275,60
CPOS	40.01.020	Caixa de passagem estampada 4x2	UNID.	21,00	11,45	240,45

CPOS	39.02.016	Fio de cobre com isolamento de pvc 2,50 mm para rede elétrica	ml	200,00	3,93	786,00
CPOS	40.04460	Tomadas simples 20 amp	cj	9,00	26,31	236,79
CPOS	40.04.480	Interruptor simples	cj	3,00	31,59	94,77
CPOS	41.20.080	Plafon de pvc para luminária fluorescente completo	UNID.	6,00	9,41	56,46
CPOS	41.07450	Lampadas fluorescente compacta 25 wats	UNID.	6,00	16,53	99,18
CPOS	28.01.020	Fechadura tipo alavanca e dobradiça de metal	cj	5,00	319,54	1.597,70
CPOS	44.20.100	Engate flexível de metal 1/2	UNID.	2,00	40,40	80,80
CPOS	49.03.020	Caixa de gordura em alvenaria 60x60x60cm	UNID.	1,00	254,90	254,90
CPOS	16.33022	Rufo metálico em chpa galvanizada corte 33 cm	m	18,00	94,57	1.702,26
CPOS	26.01.040	Vidro liso transparente 4 mm	m²	4,60	136,77	629,14
	33.02.080	Massa corrida a base de resina acrilica em alvenaria e laje de forro	m²	225,47	12,91	2.910,82
CPOS	33.10.030	Pintura em tinta acrilica sobre massa incl. preparo	m²	225,47	24,16	5.447,35
CPOS	33.11.050	Pintura em tinta esmalte sobre superficie metálica e madeira	m²	23,50	35,59	836,36
	55.01.020	Limpeza final de obra	m²	62,86	10,16	638,66
		Total geral simples				107.971,74
		BDI 25%				26.992,93
TOTAL GERAL						R\$ 134.964,67

Nova Canaã Paulista SP, 18 de janeiro de 2022


Thaís Cristina Costa Moreira
Prefeita Municipal

HERMES CAIRES TEIXEIRA
Engº civil CREA 0600916533